РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН         ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

СОВЕТ         Әлки муниципаль районы

Борискинского сельского поселения
Алькеевского

        Борис авыл  жирлеге

муниципального района         СОВЕТЫ

Адрес: 422883, РТ,  с. Борискино, ул. Дружбы, 8 Адресы: 422883, РТ, Борис авылы, Дуслык ур., 8

тел: : 8  (84346) 76-239 факс: 8  (84346) 76-239

РЕШЕНИЕ         с.Борискино                      БОЕРЫК

«16» мая 2024г                                                                               № 82

О внесении изменений в решение Совета
Борискинского  сельского поселения
Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан от 30.11.2021 г. № 30
«О земельном налоге»

В соответствии со статьей Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты
Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1
статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации» Совет
Борискинского сельского поселения Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Борискинского сельского поселения
Алькеевского муниципального района от 30.11.2021 № 30 «О земельном
налоге»(в редакции от 11.04.2022г.№ 45) следующие изменения:

Абзац 3 статьи 2 изложить в новой редакции:

«-0,3% от кадастровой стоимости в отношении земельных участков, занятых
жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-
коммунального комплекса (за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному
фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального
комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в
предпринимательской деятельности);»

2.Настоящее решение вступает в силу в соответствии со ст. 5 Налогового
кодекса Российской Федерации.

 3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Алькеевского
муниципального района https://alkeevskiy.tatarstan.ru и разместить на

javascript:;